
2021

www.i60.cz

Hana Antošová, Radovan Cakl, Anna Čípová, Antonín Gerža, Miluše Hasenohrlová, Jitka Hašková, Libuše Heulerová,  Jindřiška Hubačová, Libuše 
Hvězdová, Věra Ježková, Dana Kolářová, Ilona Kolářová, Jan Kutílek, Marie Měchurová, Irena Mertová, Lubomír Měkota, Lenka Měkotová, Eliška 
Murasová,  Eva Mužíková, Šárka Nováková, Soňa Prachfeldová, Miluše Převrátilová, Hana Rypáčková, Daniela Řeřichová, Hana Starkbaumová, 
Zuzana Šišková, Věra Šmerdová, Naděžda Špásová, Alena Tollarová, Elena Valeriánová, Alena Várošová, Jan Zelenka, Zdenka Žichovská.



01/2021

1 2 3 4

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

Anna Čípová – Drahokam

Jindřiška Hubačová – Paprsky v kolejích Ilona Kolářová – Na Březníku



02/2021

5 6 7 8

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28 

Zuzana Šišková – Poblíž Plzně

Dana Kolářová – Pařezová chaloupka Elena Valeriánová - Pocukrovaný les



03/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

9 10 11 12 13

Miluše Převrátilová – Jarní Kampa

Marie Měchurová – Kaple Cyrila a Metoděje na Radhošti Lenka Měkotová – Zima už končí



04/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  

14 15 16 17

Věra Ježková – Barevné jaro

Jan Zelenka – Michalovice od Radobýlu Hana Starkbaumová – Na jaře



05/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

18 19 20 21 22

Alena Tollarová – Na krásném modrém Labi

Naděžda Špásová – Rybník Stříbrňák Hana Antošová – Před rozpuknutím



06/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30

23 24 25 26

Anna Čípová – Letní podvečer

Daniela Řeřichová – Praha dnes i za sto let Jitka Hašková – Lilie



07/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

27 28 29 30

Miluše Hasenohrlová – Krásné krásenky

Soňa Prachfeldová: Z výletu po Středohoří Věra Šmerdová – Letní nebe nad Zelenou horou



08/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

31 32 33 34 35

Libuše Heulerová – Muchomůrka Růžovka

Alena Várošová - Za humny Eva Mužíková – Užívám si s bábinkou



09/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30

36 37 38 39

Lubomír Měkota – Stvořidla na Sázavě

Šárka Nováková – Ptáci Elena Valeriánová – Na pastvě



10/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

40 41 42 43

Eliška Murasová – Bartošovický rybník

Alena Tollarová – Podzimní korálkování Antonín Gerža – Na potoku



11/2021

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30 

44 45 46 47 48

Zdenka Žichovská – V podzimním slunci

Libuše Hvězdová – Lovili rybáři Radovan Cakl – Podvečerní Žabakor



12/2021

49 50 51 52

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

Jan Kutílek – Při západu slunce

Hana Rypáčková – Živý betlém Irena Mertová – Vánoční výzdoba



Dana Kolářová: 
Den a noc

Tiše stojím a nechám plynout čas, 
co znamená být stále sám
snad pravdy bez příkras

tak zněla ještě noční píseň,
když nikde kolem živá duše
jen chvění a něžná tíseň.

Ráno pije úsměvy z povětří,
za štěstím vábí rozkvetlý květ,
krásné je vnímat i bezvětří                

polední slunce i z mraků hrad
modré nebe i vlnění ve vodách
provázky deště i sněhový šál.

Je krásné píseň dne hrát.

Hana Šimková: 
Řeka Volyňka
 
Dívám se na vodu
a vždy cítím svobodu.
Všechny smutky ze mne spadnou,
když vidím tu vodu chladnou.
Teče si to svobodně,
mírně, moudře po svém dně. 
Je to řeka Volyňka,
někdy hodně malinká.
Češe drobné kamínky
a promění je ve vlnky.
Na slunci se hezky třpytí,
občas rybář rybku chytí
Kachny se tu slétají,
radostně se chovají.
Po dešti se naplní
a více se zavlní.
Jen ať nikdy nevysychá,
tahle krásná voda tichá.

Zuzana Pivcová: 
Hledání
 
Marně jsem hledala
tvá bosonohá rána,
rozkvetlé objetí
a přesvědčivý smích,
marně jsem čekala
s pohledem do neznáma,
kdy štěstí přiletí
na bílých perutích.

K čemu je hledání,
čas na nás prstem kývá,
z tvých vzkazů v notýsku
žádný se neztratil,
schází mi svítání,
rychle se připozdívá,
kreslím si do písku
tvé stopy, žes tu byl.

Zdeněk Horenský: 
O Vánocích 

Dozrál čas, přišly Vánoce,
ne nečekaně, přesně po roce,
jejich melodie o přátelství,
stejná i v stáří je jako kdysi v dětství.

Lidé v tom čase mají k sobě blíž,
vyčkej, cinkot zvonku uslyšíš,
přistup potom ke stromečku,
za starostmi dělej tečku,

zavři oči, vnímej ono kouzlo,
co s Vánoci k tobě vklouzlo,
užij si té vzácné chvíle,
obejmi všechny své milé.

Dana Kolářová: 
Poutník
 
Jde poutník přírodou zasněženou nocí 
tichou jako pěna,
bílými křídly rozsvítí noc tmavou
kouzelná zimní víla.

Bělounké pápěří na tváři šimrá, 
po proudu pluje do říše vzpomínek, 
kde končí cesta, než zmizí docela, 
v té řece poznání do daleka pluje.

Křížem krážem jde poutník,
lidské stopy zakrývá bílá paní,
lesní tmou či krajinou otevřenou
hledá stánek splněných přání.

Křídla anděla chtěl by mít…

Jan Zelenka: 
Podzimní čas

Přichází čas, pomalu listí padá.
Barevný splín
nám do snů se vkrádá.
Za oknem pláčou smutně holé stromy,
ulice bez jména
a kapky skrápí domy.
Utichli milenci na svazích Lochotína
Po špičkách pije noc
poslední sklenku vína.
Černá a bezedná, jak dlouhé měsíce,
jak štěstí vržené do bláta ulice.
Pod stolem rozbitá poslední sklenka vína.
Srdce co hořelo, pomalu uhasíná.

Irena Mertová: 
Voda voděnka
 
Brouzdání v potoce, až chladem nohy pálí,
ovečky na pastvě mne pozorují z dáli.
Čvachtání loužemi v holínkách cestou polní,
že prší, nevadí, je léto a jsme volní…

Máchání v bazénku, v něm dětské hračky plavou,
nebeská rosa kamarádí s trávou.
Plavání v tůni zelené, kde kouká žába,
užovka sklouzne z kamene, říká si „bába
ruší náš lesní klid – no žádná sláva“.

Když roky, úzkosti a starosti mě dusí,
lepí se na duši jak staré peří husí,
Voda je ze mne spláchne, pryč je nese,
Vidím je mizet v dálce, a zas jde se...

Zuzana Pivcová: 
Kapky
 
Na kůži mého těla
se zatřpytily kapky,
tíseň mě provázela
s pevností mucholapky,
budoucnost němě stála
jak neprostupné křoví,
co jsem si vlastně přála,
to čas už nevysloví.

Nad dešťovými mraky
tam někde slunce svítí,
nečekám na zázraky,
zázrak je vlastní žití,
okamžik nepostojí,
vítr dál mraky žene,
plány se v hlavě rojí
jak kapky roztančené.

Jitka Chodorová: 
Dveře od dětství

Ve dveřích do dětství
zámek zrezivělý,
i klíč je zbytečný,
jak boty na neděli.

Vzpomínky všetečné
hledají cestu zpátky,
klíčovou dírkou
vrátit se do pohádky.

Ta ale skončila
a slzy marně roníš,
čas dávno minulý,
ten nikdy nedohoníš.

A tak tu stojíš
před zavřenými dveřmi,
dětství se nevrátí,
věř mi.

Dalibor Polanský: 
Rondel o věku

věk je jenom číslice
jen jedno datum v kalendáři
spousta lidí panikaří
chce chytit čas jak zajíce 
pak dilema je straší velice
jestli mládí či snad stáří
vždyť věk je jenom číslice 
jen jedno datum v kalendáři

další a jsou jich tisíce
si tento problém nevytváří
žijí si roky a měsíce
s úsměvem na své tváři
vždyť věk je jenom číslice
jen jedno datum v kalendáři

čas prožívat jak jepice
věčně se s někým hloupě svářit
životem klusat uřícen
nechtěj mít nikdy ve scénáři
vždyť věk je jenom číslice
jen jedno datum v kalendáři

Jitka Chodorová: 
Doteky moře

Tvé doteky chytala jsem do dlaní,
vlasy mi líbal teplý vánek,
byla jsem šťastná ve tvém objetí,
radostí plnil se i mořský džbánek.

Jít po tvé rozpálené pláži,
houpat se na tvých vlnách,
se sluníčkem přátelit se,
brnkat si na mořských strunách.

To všechno jsou doteky moře,
které splní vše, co ti slíbí,
podívej, pluje sem bárka bílá,
někdy i sliby nejsou jen chyby.

Dalibor Polanský: 
Cesta krajinou snů
 
melodii něžnou 
ptáci zpívají v oblacích
v kráse city oživnou
nesené na běláscích 
   a  já
rozevlátým okamžikům šeptám radost
květy čistých sedmikrásek hladím
v kapkách duhy cítím něžnost
kol oblaků bílých zas bloudím
 jak kořínky ze semínek rostu
  vzhůru k obloze 
  kryjící hvězdy


